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Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

-

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

Ympäristöministeriön lausunnolle lähettämässä jätelain muutoksessa on esitetty siirrettäväksi 
pakkausjätteet ja biojätteet kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen kahden vuoden siirtymäajalla 
ja polttokelpoiset jätteet viiden vuoden siirtymäajalla. Kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus 
on säilytettävä kaikissa jätejakeissa.   Kuntien päätösvaltaa tässä asiassa ei tule vähentää.  Esitetyillä 
muutoksilla olisi voimakkaita kielteisiä vaikutuksia yritystoimintaamme ja koko yritystoimintamme 
jatkumiselle.

Yrityksemme olemassaolon kannalta on elintärkeää, että myös kiinteistön haltijan järjestämä 
jätteenkuljetus jatkuu kaikkien jätejakeiden kuljetuksessa. Olemme toimineet Ylä-Savon alueella 60 
vuotta, nyt jo kolmannessa polvessa. Jos jätekuljetukset siirtyvät kuntayhtiön kilpailutukseen, pienet 
yritykset, kuten me, häviävät pois ja isot valtakunnalliset yhtiöt hoitavat kuljetukset. Yrityksessämme 
työskentelee viisi perheenjäsentä ja työllistämme kaksi muuta, jos lakimuutos toteutuu ehdotetulla 
tavalla, meiltä jää kuusi ihmistä työttömäksi.   
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Tässä jätelain muutosesityksessä on hyvänä tavoitteena kierrätysasteen nostaminen. Kierrätysaste ei 
nouse kuljetusjärjestelmää muuttamalla, päinvastoin sillä voi olla negatiivinen vaikutus. On annettu 
ymmärtää, että juuri kunnan järjestämä jätteenkuljetus vaikuttaisi positiivisesti jätejakeiden 
kertymään. Tosiasia on, että monet kunnalliset jätehuoltoyhtiöt ovat tehneet jätteenpolttolaitosten 
kanssa pitkäaikaisia, jopa 40 vuoden pituisia sopimuksia jätemääristä. Nyt kun kierrätys on 
lisääntynyt, joutuvat kuntayhtiöt maksamaan sanktioita, koska aikanaan sovittu jätetonnimäärä ei 
täyty. Nyt haluttaisiin kaikki jätevirrat hallintaan.

Yksi keino kuntayhtiöillä on ollut nostaa jätteenkäsittelyhintoja, kun tuottavuus laskee kierrätyksen 
myötä. Se on helppoa, kun jätelautakuntien esittelijät ja kuntayhtiöiden toimitusjohtajat toimivat 
yhdessä. Yksityinen yritys karsii kulujaan ja vähentää henkilökuntaansa, jos tulovirta pienenee. 
Kuntayhtiö nostaa jätteenkäsittelymaksuja. Tällaista toimintaako Suomessa halutaan kannustaa 
jätelain uudistuksen myötä?    

Kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus edistää parhaiten eri jätejakeiden kertymää, koska 
yrityksille eri jätejakeet ovat tärkeä osa liiketoimintaa. Mekin kuljetamme Kiuruvedeltä 
keräyspaperia, keräyskartonkia, muovia, metallia ja lasia sekajätteen lisäksi. Jos kierrätystä 
haluttaisiin tehostaa, niin lajitteluvelvollisuus pitäisi olla kaikille, myös omakotitalon haltijoille niin, 
että omakotialueilla olisi yhteisiä säiliöitä kierrätysjakeille.

Kiinteistönhaltijan järjestämä jätteenkuljetus on toiminut hyvin ja asiakkaat ovat olleet palveluun 
tyytyväisiä.  Asukkaat haluavat itse valita ja kilpailuttaa jätteen kuljettajan. Siirtyminen kunnan 
järjestämään jätteenkuljetukseen vie asukkailta valinnanvapauden.

Ei ole perusteltavissa ottaa yksityisten yritysten hyvin hoitamaa jätteenkuljetusta yhteiskunnan 
haltuun. Kunnallisten jätehuoltoyhtiöiden järjestämä keskitetty kilpailutus on vienyt yritystoiminnan 
mahdollisuuden paikallisilta pieniltä ja keskisuurilta yrityksiltä.  Voittajina näissä kilpailutuksissa ovat  
valtakunnalliset ja kansainväliset isot toimijat. 

Yrityksemme vaatii, että vapaa yrittäjyys tulee jatkua myös jätteiden kuljetuksessa.  Siksi uudessa 
jätelaissa tulee säilyttää kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus kaikkien jätejakeiden 
kuljetuksessa.
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Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

-
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Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, 
rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista 
pykälämuutoksista ja niiden perusteluista

-

Asetusyhteenveto

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

-
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